
. /-^/C^"2/^-/'?3';-^

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2055 a naši. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění pozdějších předpisu.

I.

Obchodní firma:

Sídlo:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IC:
DIČ:

Smluvní strany

ť

Veolia Energie ČR, a. s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Ing. Redou Rahmou, generálním ředitelem
Komerční banka, a. s. Praha

45193410
CZ45193410

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. B 318
(dále jen dárce)

Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 00 Ostrava-Poruba
Ing. Petra Lampartová, nám. ředitele pro ekonomiku a finance
Česká národní banka

00843989
CZ00843989

Příspěvková organizace:
Adresa sídla:

Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

IC:
DIČ:
(dále jen obdarovaný)

uzavírají tuto smlouvu.

II.
Předmět smlouvy

l. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému 100. 000, - Kč (slovy: jedno sto
tisíc korun českých) jako příspěvek pro nákup vybavení a prostředků (2 monitory vitálních
funkci, včetně příslušenství, jednorázové koncentrické jehlové elektrody, atraumatické spinální
jehly) pro potřeby Oddělení dětské neurologie.

2. Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se, že darované prostředky použije pouze na účel
uvedený v odstavci l tohoto článku.

3. Dárce prohlašuje, že dar je poskytován zjeho vlastnictví a je bez právních či faktických vad.
Neváží se k němu žádná zajišťovací práva ze strany třetích osob, ať už u fyzických
či právnických.

lil.
Spolupůsobení obdarovaného

Obdarovaný souhlasí se zveřejněním své identifikace (zejm. obchodní firma a sídlo) na
webových stránkách či sociálních sítích dárce.
Obdarovaný se dále zavazuje pro dárce pořídit fotografie, které dokládají použití Daru
obdarovaným (dále jen "Materiál") a takto pořízený Materiál dárci předat. Obdarovaný zajisti
souhlasy všech osob identifikovatelných v Materiálu ve smyslu ochrany osobnosti dle § 84 a
naši. zákona č. 89/2012 Sb" občanského zákoníku v platném znění.



Obdarovaný souhlasí, aby dárce Materiál bezúplatně užíval a šířil (případně zveřejnil), a to^ať
už vpodobě hmotné či digitalizované (nelimotné), za účelem osobní (nekomerĎní) či komerčni
propagace dárce, spočívající zejména v mediální propagaci v podobě readakční (tzn.
uveřejňováni v periodickém, neperiodickém tisku či publikacích, tiskových inzerátech,
plakátech, letácích, časopisech, knihách, reklamních materiálech aj. ) nebo intemetové
(propagace a uveřejňováni materiálů přes siť Internet, sociální sítě či webové stránky dárce
apod.) po dobu maximálně 10 let od uzavření této smlouvy bez územního i kvantitativního
omezeni.

IV.
Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že sjednanou částku poukáže dárce na účet obdarovaného uvedený
v či. I této smlouvy, a to do 14 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.
Dárce má právo žádat a obdarovaný má povinnost předložit kdykoliv průkaznou účetní či jinou
dokumentaci o plnění podmínek výše stanovené účelovosti vynaložení poskytnutých
prostředků.
V případě, že obdarovaný nepoužije sponzorský dar k dohodnutému účelu nebo nebude schopen
takovéto použití dárci věrohodně prokázat v přiměřené lhůtě stanovené ve výzvě dárce, je
obdarovaný povinen celý předmět daru vrátit dárci na jeho účet uvedený v či. I smlouvy, a to do
14 dnů ode dne doručeni výzvy dárce k vráceni daru, nerozhodne-li dárce jinak.
Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy do doby poskytnutí plnění dle odst. l tohoto
článku smlouvy. Odstoupení se stane účinné ke dni doručení oznámení o odstoupeni
obdarovanému.

Dárce je oprávněn vykázat částku uvedenou v odst. l článku II ve svém daňovém přiznání jako
dar ve smyslu § 20 odst. 8 žák. č. 586/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

4.

v.
Ostatní ujednáni

Smluvní strany tímto prohlašuji, že jim jsou známy veškeré aspekty darovací smlouvy,
kterou tímto uzavírají svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek.
Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv ("ZRS"), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se
zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem
obdarovaný. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že před uverejněnim této
smlouvy v registru smluv zajistí obdarovaný znečitelnění těch ustanovení, která představují
výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. l, 2 ZRS.
Dárce pro účely efektivní komunikace s obdarovaným a případně pro účely plnění této smlouvy
či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje
subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s
touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a
povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými
právními předpisy. Způsob, jakým dárce nakládá s osobními údaji, je uveden v Zásadách
zpracování osobních údajů dostupných na internetové adrese https://www. verc. cz.
Obdarovaný prohlašuje, že se nepodílí na pácháni trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění (dále
jen "zákon č. 418/2011 Sb.") a že darované prostředky nepoužije k páchání trestné činnosti

2

/<?



ve smyslu citovaného zákona. Obdarovaný dále prohlašuje že zavedl náležitá kontrolní
a preventivní opatřeni nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, kteří jednají jménem
dárce a jejichž trestný čin by mohl být přičten dárci, a učinil veškera nezbytná opatřeni
k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného trestného činu. Obdarovaný se
zavazuje bezodkladně informovat dárce o jakémkoliv důvodném podezření na spáchání
či páchání trestného činu, který by dárci mohl být přičten podle zákonac-418/2011sb"-Íakož
i o zahájeni trestního stíháni proti obdarovanému podle zákona č. 418/2011 Sb. Obdarovaný
bere na vědomi a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení tohoto závazku bude považováno
za podstatné porušení povinnosti ze smlouvy opravňující dárce odstoupit od smlouvy.
Obdarovaný výslovně souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody,
ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno
právo dárce na náhradu škody.

5. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran Podléhá-li

povinnému zveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti dnem zveřejněni.
7. Měnit obsah této smlouvy nebo přijímat doplňky lze pouze písemnými číslovanými dodatky,

podepsanými oběma stranami.
8. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

pojednám vyhotoveni.

V Praze dne

Za dárce:

2'?. </. <2020 v ?J'. ;M*?3. .dne....'1f.. '?s~:. 'i3. 'ts.

Za obdarovaného:

i-AKULrNi ̂ >^OCN!;t J^UiA^.-.

<7. li s-i^^i1 ; 1;-'. ;. ';i '.? Oi'ró-''i ^I-r.. 1"

!(. ] '.^?iJ ->U/ .i C. 1-1. 1^ -KiK, -U^ -,.' f-'

Ing. Reda Rahma
Generální ředitel

Ing. Petra Lampartová
Náměstkyně ředitele pro ekonomiku a finance




